

عدلیه

برگزاری سومین جلسه رسیدگی به پرونده چای دیش

سومین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به چای دیش در شعبه اول داد‌گاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلاخل گران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده برگزار شد.

به گزارش ایلنا، سومین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به چای دیش (یکشنبه ۴ آذر ماه) در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلاخل گران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکلای آنها و شکات پرونده بر گزار شد.

در دو جلسه گذشته که در نوبت صبح و عصر روز شنبه سوم آذر برگزار شد، کیفرخواست پرونده از سوی نماینده دادستان قرائت شد.

در سومین جلسه از داد‌گاه، نماینده‌های بانک‌ها و تعدادی از شکات پرونده مطالب خود را مطرح کردند و به سوالات قاضی پاسخ دادند.

در ابتدای این جلسه نماینده حقوقی بانک‌م‌کرزی در جایگاه حاضر و به سوالات قاضی و نماینده دادستان پاسخ داد.

نماینده حقوقی بانک مرکزی گفت: مجموعه گروه‌های چای دیش از بازه زمانی سال ۱۳۹۷ تا اواسط سال ۱۴۰۲ بدهی آری به شبکه بانکی دارد و شکایت بانک مرکزی از مجموعه شرک‌تهای چای دیش به اتهام اخلاخل در نظام اقتصادی و آری‌ز کشور از طریق خروج غیرقانونی آرز از کشور است.

وی افزود: مدیرعامل چای دیش به واسطه حواله‌های آری‌ز دریافتی، موظف بوده کالاهایی را وارد کشور کند، این کالاها یا وارد کشور نشده و یا بعضاً کالای دیگری وارد کشور شده است.

در ادامه دادگاه نماینده‌های گمرک در جایگاه حاضر شدند و در مورد دلیل ترخیص نشدن کالاهای گروه شرکت‌های دیش توضیحاتی ارائه دادند.

قاضی در ادامه گفت: حسب اظهارات نماینده دادستان و محتویات کیفرخواست مدیران شرکت با روش متقلبانه، ذینفع حواله‌های آری‌ز را تغییر داده و پرداخت وجه حواله را در حق ذینفع جدید که بعضاً شرکت‌های وابسته به خود در خارج از کشور بودند از صرافتی قضا‌ضی می‌کردند و با هماهنگی با صرافی مذکور، حواله آری‌ز به جای پرداخت در حق فروشنده و ذینفع اصلی که در زمان ثبت سفارش به بانک معرفی شد، به شخص ثالث و ذینفع جدید که بعضاً افراد مرتبط با آنها بوده‌اند، پرداخت شده است. در ادامه وکلا و نماینده‌های بانک‌های صادرات، ملت، تجارت، اقتصاد نوین، خاورمیانه، کارآفرین، پاسارگاد، صنعت و معدن، کشاورزی، گردشگری و رفاه نیز در جایگاه قرار گرفتند و به ارائه مطالب خود و پاسخ به سوالات رئیس دادگاه پرداختند.

نماینده‌های بانک‌ها درباره اینکه چه میزان از تعهدات گروه دیش رفع شده و چه میزان از تعهدات همچنان رفع نشده است توضیحاتی به دادگاه ارائه کردند. پس از اظهارات نماینده‌های بانک‌ها، قاضی پسندیده در پایان جلسه بیان کرد: نماینده سازمان غذا و دارو و نماینده‌های برخی بانک‌ها در این جلسه داد‌گاه حاضر نبودند و در جلسه بعدی اظهارات آنها شنیده می‌شود. رئیس دادگاه همچنین دستور داد نامه‌ای به مدیران بانک‌ها ارسال شود تا نماینده‌هایی که به دادگاه معرفی می‌کنند یا اطلاعات کامل در جلسه حاضر شوند و به سوالات پاسخ دقیق دهند.

مجلس

تکلیف دریافتی باز‌نستگان و کارمندان دولت برای سال آینده مشخص شد

سختگوی کمیسیون تلفیق با بیان اینکه حداقل دریافتی باز‌نستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ تومان تعیین شد، گفت: ضریب حقوق باز‌نستگان در لایحه بودجه ۲۰ درصد افزایش یابد. همچنین در این بخش باید متناسب‌سازی حقوق باز‌نستگان نیز عملیاتی و اجرا شود.

به گزارش ایلنا، رحیم زارع سختگوی کمیسیون تلفیق توضیح داد: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق، ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق بگیر در سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ درصد و حقوق حداقل بگیران به میزان ۳۰ درصد در سال آینده افزایش می‌یابد.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ادامه داد: همچنین کمیسیون مصوب کرده امتیاز کمک هزینه عائله‌مندی و حق اولاد موضوع بند (۴) ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغلان مشمول ماده (۱۶) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به ترتیب (۳۲۵) و (۲۹۶۷) و معادل ریالی امتیاز مذکور برای سایر مشمولان ماده مذکور تعیین می‌گردد. پیرو این مصوبه کمک هزینه عائله مندی و حق اولاد و همچنین مشمولان قانون جوانی جمعیت افزایش می‌یابد.

زارع تأکید کرد: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل دریافتی حقوق بگیران ۱۳ میلیون تومان و حداقل دریافتی باز‌نستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ تومان تعیین شد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: همچنین کمیسیون مصوب کرده ضریب حقوق باز‌نستگان در لایحه بودجه ۲۰ درصد افزایش یابسد. همچنین در این بخش باید متناسب سازی حقوق باز‌نستگان نیز عملیاتی و اجرا شود. سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: همچنین به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حقوق مستمری بگیران کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی ۴۰ درصد افزایش پیدا کرد. همچنین سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: این کمیسیون مصوب کرده، حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منقده ماهانه حقوق‌بگیران به میزان ۱۲۰ میلیون ریال تعیین می‌شود.

وی توضیح داد: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق، ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق بگیر در سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ درصد و حقوق حداقل بگیران به میزان ۳۰ درصد در سال آینده افزایش می‌یابد. سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ادامه داد: همچنین کمیسیون مصوب کرده امتیاز کمک هزینه عائله‌مندی و حق اولاد موضوع بند (۴) سواده (۶۸) قانون مدیریت حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به ترتیب (۲۶۲۵) و (۲۹۶۷) و معادل ریالی امتیاز مذکور برای سایر مشمولان ماده مذکور تعیین می‌گردد. پیرو این مصوبه کمک هزینه عائله‌مندی و حق اولاد و همچنین مشمولان قانون جوانی جمعیت افزایش می‌یابد.

زارع تأکید کرد: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل دریافتی حقوق بگیران ۱۳ میلیون تومان و حداقل دریافتی باز‌نستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ تومان تعیین شد.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: همچنین به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حقوق مستمری بگیران کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی ۴۰ درصد افزایش پیدا کرد.

وفاق ملی در دیدار پزشکیان با مولوی عبدالحمید



یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: آقای عبدالحمید جایگاهی بی‌بدیل در دل مردم استان دارد و این اختلافی که میان ساختارهای اجرائی و ایشان اتفاق افتاده بود تأثیر بسیار مستقیمی بر قلوب مردم استان داشت و از این جهت دیداری که آقای پزشکیان با مولوی عبدالحمید داشتند به نظر من جزو مصادیق بارز وفاق است که رئیس‌جمهور هم بسیار روی آن تأکید دارند.

معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به استان سیستان و بلوچستان گفت: آقای پزشکیان سفرهای استانی خودشان را از استانی آغاز کردند که به لحاظ تمام شاخص‌های توسعه‌ای رتبه آخر را در کشور دارد و فاصله بسیار زیاد و گاه‌ناجویی با دیگر استان‌ها را داراست. این سفر را به نوعی می‌توان عمل به وعده‌هایی دانست که ایشان داده‌اند، از همین رو بسیار قابل و شایسته تقدیر است.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با اشاره به دیدارهای رئیس‌جمهور در سفر به

معین الدین سعیدی مطرح کرد

وفاق ملی در دیدار پزشکیان با مولوی عبدالحمید

مقداری باعث نگرانی مردم شده باشد. ما چهاره‌ای نداریم جز اینکه که فضای امنیتی و نوع نگاه امنیتی که به استان سیستان و بلوچستان وجود دارد را تغییر دهیم تا به فضای توسعه‌ای و اقتصادی تبدیل شود.

بیان کرد: در مجموع نوع سفر و دیدارهایی که رئیس‌جمهور داشتند بسیار مثبت و نشان‌دهندهٔ عمل به وعده‌های‌شان بود، اما باید توجه داشت که این استان از نظر تمامی شاخص‌های توسعه، فاصله‌ی زیادی با دیگر مناطق کشور دارد. در استان سیستان و بلوچستان در حوزه‌های آب، سوخت، راه‌های ارتباطی و سلامت،به‌ویژه در جنوب استان،شاهد فاجعه‌ای در شاخص‌های سلامت هستیم. در کنار این مسائل، مردم استان پایین‌ترین درآمد عمومی را نسبت به کل کشور دارند که نیازمند توجه جدی دولت به مفهوم عدل و فرسار دادن هر چیز در جای خود است که خود جناب آقای پزشکیان در بحث عدالت تأکید ویژه دارد و امیدوارم پبرو این سفر اتفاقات خوبی در راستای تمیض مثبت به نفع استان سیستان و بلوچستان رقم بخورد.

وی با اشاره به انتخاب استاندار بومی برای استان سیستان و بلوچستان، اظهار داشت: جا دارد از جناب آقای رئیس‌جمهور به خاطر این سفر و باطن‌ترین طولانی‌تر باشد. البته چرا که این انتخاب بازتاب بسیار گسترده‌ای در دل مردم داشته است. امید است که این موضوعات به بهبود شاخص‌های توسعه انسانی در استان سیستان و بلوچستان منجر شود.

سعیدی گفت: آقای مولوی عبدالحمید، صحبت‌هایی داشتند و به نوعی از رویکردهای مثبتی که در این دولت اتفاق افتاده است، از جمله استفاده از ظرفیت اقوام مقداری هم پزرگنمایی می‌شود.

وی با بیان این‌که اگر فکر است امنیت پایدار برقرار شود، این وظیفه‌ی حاکمیت است، تأکید کرد: تنها راه حل گذر از مسائل و بحران‌های استان سیستان وپلوچستان تغییر نگاه امنیتی به نگاه توسعه اقتصادی است و موارد پیگیری شده و به نتایج ملموس و محسوس برای مردم منجر خواهد شد.

<p>مهم انصاری درباره قانون عفاف و حجاب</p>
<p>قانون عفاف و حجاب در حالت تعلیق قرار گرفت</p>
<p>بهره برده و استفاده کرد.</p>
<p>معاون حقوقی ریاست جمهوری گفت: دانشگاه کم روز به روز در حال ارتقا کیفیت در عرصه‌های مختلف به ویژه در حوزه علم حقوق است و این دانشگاه را ردیف دانشگاه‌های برتر کشور قرار گرفته است. وی تصریح کرد: برخی اتهامات واھی که از سوی کشورهای دیگر بر ایران و مردم کم با تحمیل می‌شود، مراودات شهروندان ما با کشورهای دنیا و معاملات را در دردسرهای بسیاری روبرو کرده‌است، بنابراین زمان آن رسیده‌است که از این ظرفیت تنظیم حقوقی در کشور در راستای انجام اقدامات پیشگیرانه و حل این مشکلات استفاده کرد.</p>

<p>قاضی القضات:</p>
<p>امنیت روانی مردم مخدوش شود، امنیت اجتماعی بهم خواهد خورد</p>

درخصوص آنها برای مردم روشنتری و شفاف‌سازی کرد و به تبیین جمیع مسائل و تزییقات از جمله فشارهای تحمیلی دشمنان پرداخت. باید توجه داشت که مسائل روانی برای جامعه فقط از ناحیه برخی مطالب و شایعات منشره توسط سایت‌ها و کانال‌ها و آسان‌رسانه‌ها ایجاد نمی‌شود؛ گاهی برخی گرانی‌ها نیز موجد مسائل روانی برای جامعه هستند.

رئیس دستگاه قضا در همین راستا به کلیه مراجع قضایی و بخش‌های ستادی قوه قضائیه نیز دستور داد در مواردی که تصمیمات‌شان نیاز به تبیین‌گری برای مردم دارد، موضوعات را به موقع به مرکز رسانه منتقل کنند، به هیچوجه در انجام این مهم کوتاهی نداشته باشند و با همکاری مرکز رسانه قوه قضائیه، برای تصمیمات‌شان، پیوست رسانه‌ای جهت روشن‌نگری و تنویر آذهان مردم، ایجاد کنند تا بواسطه این تصمیمات، هیچگونه مسئله روانی در جامعه شایع نگردد.

رئیس عدلیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اقدام دیوان کیفری بین‌المللی در صدور حکم جلب نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر جنگ پیشین این رژیم غاصب به سبب جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی در غزه، اظهار کرد: حکم جلب صادر علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر جنگ پیشین این رژیم غاصب به سبب جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی در غزه، اقدامات و تدابیر و پیگیری‌های مقتضی را با جدیت به عمل آورد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز، با اشاره به صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحت فشار دولت غربی، قطعنامه‌ای سلیس‌زده، غیر واقع بینانه و مغرب را علیه کشورمان صادر کرد. ایران اسلامی به کرات پایبندی خود را به تعهداتش نشان داد، اما طرف مقابل بارها نقض عهد کرد؛ علی‌إحال، غربی‌ها چندین‌بار تصور می‌کنند ایران اسلامی را نتایج فشار و ارعاب، عقب‌نشینی می‌کند و تسلیم می‌شود و یا فریب می‌خورد، سخت در اشتباه هستند؛ ایران در نقشه طراحی شده در جانب بیگانگان باری نخواهد کرد بلکه براساس منافع و مصالح ملی خود، نقشه راهش را

سیاسی ۳

ویژه

سختگوی دولت:

درباره چگونگی رفع فیلترینگ هنوز جمع‌بندی نهایی حاصل نشده است

سختگوی دولت تأکید کرد که حساب یک مقوله تربیتی، فرهنگی، اجتماعی و هنجاری است و موضوعات هنجاری را نمی‌توان با ضرب و زور جا انداخت بلکه باید از دریچه مناسب آن وارد شد. فاطمه مهاجرانی، سختگوی دولت با اشاره به نزدیک شدن ۱۰۰ روزگی دولت چهاردهم، حل مسأله فیلترینگ را جزو حقوق مردم دانست و تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب بسر حکمرانی صحیح و ضابطه‌مند شدن فضای مجازی تأکید کردند، ضابطه‌مند شدن لزوماً به معنای مسدودسازی نیست، ضابطه‌مند شدن به معنای مدیریت کردن دسترسی کودکان و نوجوانان به محتواهایی نامناسب است. در حال حاضر، فیلترینگ موجب شده که بسیاری از محتواهای نامناسب در اختیار شهروندان از جمله کودکان و نوجوانان قرار گیرد و از سویی حفره امنیتی نیز به وجود آورده است. آنگونه که ایران را روایت کرده، سختگوی دولت گفت: فیلترینگ با همه هزینه‌های روانی، اجتماعی و اقتصادی که بر جامعه تحمیل کرده به اهداف موردنظر نرسیده است.

وی بسا بیان اینکه در برخی از مواقع برای تشدید بحران استفاده از ابزار فیلترینگ لازم است اما نمی‌تواند به عنوان یک راه حل دائمی مدنظر قرار گیرد، اظهار داشت: رئیس‌جمهور همانگونه که در دوره انتخابات وعده کردند، پیگیر رفع فیلترینگ هستند و امیدواریم این وعده دکتر پزشکیان نیز محقق شود. سختگوی دولت ادامه داد: آنطور که وزیر ارتباطات گزارش دادند، در جلسه شورای عالی فضای مجازی در فرج نخست بر سر رفع فیلترینگ به وفاق رسیدیم‌ا اما در فاز دوم که چگونگی رفع فیلتر است هنوز جمع‌بندی نهایی حاصل نشده است، موضع هم اکنون در دستور کار کارگروه مربوطه است و امیدواریم با اتخاذ یک تصمیم درست، مردم به حق خود برسند.

موضوعات فرهنگی را نمی‌توان با ضرب و زور جا انداخت
مهاجرانی در بخشی دیگر از این گفت و گو بر رویکرد دولت وفاق برای حل موضوعات فرهنگی در بستر فرهنگ تأکید و تصریح کرد: موضوعات فرهنگی را نمی‌توانیم در بستر و فضای امنیتی حل کنیم، تبدیل کردن موضوعات فرهنگی و اجتماعی به موضوعات امنیتی تنها هزینه اجتماعی آنرا افزایش می‌دهد. سختگوی دولت بار دیگر تأکید کرد که حجاب یک مقوله تربیتی، فرهنگی، اجتماعی و هنجاری است و موضوعات هنجاری را نمی‌توان با ضرب و زور جا انداخت بلکه باید از دریچه مناسب آن وارد شد.

مهاجرانی در بخشی دیگر از سخنان خود بر رویکرد دولت وفاق برای حل موضوعات فرهنگی در بستر فرهنگ تأکید و تصریح کرد: موضوعات فرهنگی را نمی‌توانیم در بستر فضای امنیتی حل کنیم، تبدیل کردن موضوعات فرهنگی و اجتماعی به موضوعات امنیتی تنها هزینه اجتماعی آنرا افزایش می‌دهد. سختگوی دولت اذعان داشت: مردم شاهد هستند که با روی کار آمدن دولت وفاق بسیاری از فضاهای پر تنش تعدیل شده و دیگر خیلی از اتفاقات امنیتی‌افتد، حتی اگر خودروی گشت ارشاد به صورت فیزیکی وجود داشته باشداما عملاً اتفاقی نمی‌افتد و این موضوع نشان می‌دهد که گفتمان وفاق در حال پیشرفت است.

رویداد

بررسی راهکارهای کمک به بیماران صعب‌العلاج در دفتر ظریف

هم‌زمان با روز جهانی کودک، معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری میزبان جمعی از تشکل‌های مردم‌نهاد حوزه بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج که عموماً شامل کودکان و نوجوانان می‌شوند، بود.

به گزارش ایلنا، هم‌زمان با روز جهانی کودک، معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری میزبان جمعی از تشکل‌های مردم‌نهاد حوزه بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج که عموماً شامل کودکان و نوجوانان می‌شوند، بود. در این نشست که حدود سی تشکل مردم‌نهاد حوزه بیماری‌های خاص از جمله انجمن‌های دیستروفی، سسی‌اف، بیماران نقض ایمنی، سرطان، بیماری‌های ارشی، ام‌اس، لوپوس، بیماران کلیوی، کانون هموفیلی، خانه ای‌بی، انجمن اوتیسم، بیماران اسکیزوفرنیا، آلبنیسیسم، اهدای عضو، دیابت گایریک، بیماران صرع، حمایت از بیماران تحلیل نخاعی و معاونت مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز حضور داشتند، گروه‌های مردم‌نهاد به صورت تخصصی راهبردهای مورد نظر خود را برای تسهیل خدمات به بیماران بیان کردند.

سوشیال

واکش رییعی به حاشیه‌سازی‌ها درباره دیدار پزشکیان و مولوی عبدالحمید

علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در پیامی تأکید کرد که احترام به فرهنگ و مذاهب مختلف در کشوری که متشکل از اقوام متعدد است می‌تواند باعث تقویت قوام ملی و رویکردهای امنیت‌ساز شود.

علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «حوادث چند سال پیش و خون‌های ایرانیانی که از هر قومی در سیستان و بلوچستان ریخته می‌شد، جانکاه و دلخراش بود.

با تصمیم تابوشکن دولت چهاردهم در خصوص انتخاب یک استاندار بلوچ، تحلیلی در سطح عمیق صورت نگرفت. زمانی که مولوی عبدالحمید در یک جمع محدود و سپس در جمع نخبگان استان متشکل از شیعه و سنی، بلوچ و سیستانی در مورد ایران در فضای بدون حساسیت سخن می‌گفت؛ مسیری درست از امنیت‌سازی را نشان می‌هد.

در کشوری که متشکل از اقوام متعدد است، قوام ملی و رویکردهای امنیت‌ساز می‌تواند به راویکردی از عدالت و انصاف بین منطقه‌ای، کاستنن از نابرابری‌ها و با سیاست‌های منیز و نیز رفع تبعیض اداری و احترام به فرهنگ و مذاهب مختلف تقویت شود.»

یادداشت

در انتظار شگفتی‌های ترامپ

ادامه از صفحه ۱

او بیان داشت که دیگر نمی‌توان ژئوپلیتیک سنتی جغرافیا بنیاد را صدردرد توضیح ندهند سیاست بین‌الملل قلمداد کرد، بلکه جهان بر سسر منطقه احساس تقسیم دست است و در هر منطقه‌ای احتمال غلبه دارد در غرب احساس ترس از دست دادن موقعیت برتری در خاورمیانه و شرق آفریقا، احساس تحقیر از رفتاری که نسبت به آن منطقه شده است و در شرق آسیا به خاطر موقعیت‌هایی که از نظر اقتصادی به دست آورده‌اند، احساس امیدواری حاکم است هر چند که با تمام سخنان وی نمی‌توان موافق بود ولی سهم او در حساس ساختن ما به اهمیت عنصر احساسات در سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی جدی و در خور توجه بوده و هنوز ارزش تحلیلی دارد. سخن دومینک مرهسه، در مورد ترس از دست دادن موقعیت در مورد جامعه آمریکا نیز صادق است. به‌طور کلی یکی از مفاهیم و عناصر جدی در انتخابات اخیر آمریکا، بهره‌برداری از پدیده ترس توسط دونالد نامزد، بصور و طریقی‌های مختلف بود. به‌سدام مفهوم و ازاههائی که بیان‌کننده استفاده ابزاری از ترس می‌باشد، در سخنرانی‌ها و فرآورده‌های انتخاباتی کامیلا هریس و دونالد ترامپ، فرآون می‌یاشد.

هریس، از ترس افتادن قدرت اجرایی در آمریکا به دست یک تیمکار، با سابقه کیفری سخن گفت. او بر ترس از بین رفتن دموکراسی آمریکا تأکید کرد، او نهادهای دموکراتیک آمریکا را در صورت پیروزی هریس در خطر معرفی کرد. ترس از دست‌دادن آزادی‌های مدنی، ترجیح بند حرف‌های هریس بود. اما استفاده ترامپ از پدیده ترس جدی و پیچیده بود. او در بررسی از دست دادن موقعیت برتر گذشته بسیار سخن گفت.

ترس و ناتوانی هزارد و زوجهی روانی و عصبی از او در عین حال که از عصبانیت مردم آمریکا سخن می‌گفت و حس ناتوانی آنها را مورد شناسائی قرار می‌داد، از امکان دوباره توانمند شدن سخن گفت. بسته‌بندی روانی و منظومه احساسی مردم استفاده واقعی در سطح ملی و همچنین ویژگی‌های روانشناسانه فردی او در بل زدن ترس حس ناتوانی و ایجاد امید به توانائی بازگشت به دوران شکوه، از طریق مردی قدرتمند، نیاز به دقت و بررسی بیشتر دارد که در نوشتار بعدی به آن پرداخته خواهد شد.